国民健康保険税減免申請書

令和 △年 〇月××日

 美浦村長    殿

納税義務者 住 所 美浦村〇〇１２３－４

氏 名 美浦 太郎

 下記のとおり減免を受けたいので，申請いたします。

年 度 期 別 税 額 減免を受けようとする金額

合 計

減免を受け

ようとする

理由

（例）
・新型コロナウイルス感染の疑いにより、世帯主が1か月以上入院したため。

・新型コロナウイルス感染拡大防止に伴い、勤務日数が減ったことで給与収

入が減少したため。

・新型コロナウイルス感染症の影響により、店の業績が悪化し、売り上げが

減少したため。
                                 等

扱者の意見

記入例
※赤字の箇所を記入してください。